
 

 

 

 

 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0394 

Škola  Střední odborné učiliště a střední odborná škola Hustopeče, Masarykovo 

nám. 1 

Autor  Ing. Miriam Sedláčková 

Číslo  VY_32_INOVACE_ICT.3.10 

Název  Internet - vyhledáváme 

Téma hodiny  Vyhledávání na Internetu 

Předmět  Informační technologie 

Ročník/y/  Třetí, první 

Anotace  Žáci vypracují úkol na přiložené listy nebo lépe do textového souboru, který 

odešlou učiteli mailem. Hodnocení doporučuji motivační – prvních 5 

jedničku, dalších 5 dvojku atd. Kontrola je možná v elektronické verzi 

jednoduše kliknutím na odkaz.  

Datum vytvoření Vypracováno 24. října 2012 

Očekávaný výstup  Žák umí najít požadovanou informaci a určit její relevanci. 

Druh učebního 

materiálu  

Pracovní list 

 Není-li uvedeno jinak, jde o vlastní tvorbu autorky. 



Téma hodiny: Vyhledávání na Internetu 

Cíl: Aktivně vyhledat požadované informace 

 

Jméno a příjmení: 

Třída:                                                                                     Datum zpracování: 

 

Úkol na tuto vyučovací hodinu: je dána sada otázek. Odpovědi na ně najdete na Internetu. Jako 

správnou odpověď uveďte text, zkopírovaný z nalezených stránek, pod něj odkaz, který jste použili. 

Samotný text nebude uznán! 

 Kolik dětí měla Marie Terezie? 

 Text: 

 Odkaz: 

 

 První sériově vyráběný model vozu Ford měl českou přezdívku. Jak tato přezdívka zněla? 

 Text: 

 Odkaz: 

 

 Jaká byla první věta, která prošla Internetem? (Stačí v angličtině) 

 Text: 

 Odkaz: 

 

 V teorii informace jsme si ukazovali „nekonečnou“ papírovou pásku. Jak se jmenoval malíř, který 

po ní nechal běhat mravence? 

 Text: 

 Odkaz: 

 

 U koho bydlel W. A. Mozart při své druhé návštěvě Prahy? (Ne v jakém hostinci, ale u které 

rodiny.) 

 Text: 

 Odkaz: 

 

 Kde má kráva váleček? 

 Text: 

 Odkaz: 

 

 Kromě sudých číselných soustav (dvojková, osmičková…) se používá i jedna soustava lichá (s 

lichým základem). Byla použita i v počítači Setuň. Jak se soustava nazývá? 

 Text: 

 Odkaz: 

 


